
安全大会を開催しました

タイトル

「そだとう」に掲載していただきました

2024年1月1日(月)午後4時10分頃に発生した「令和6年能登半島地震」によりお亡くなり
になられた方々に対しまして、謹んでお悔やみを申し上げますとともに、被災された
方々に心よりお見舞い申し上げます。
ＴＯＡグループは、被災された方々の救援や被災地の復旧にお役立ていただくため、
石川県に対して、以下のとおり「令和6年能登半島地震　復旧・復興支援　地方創生応
援税制(企業版ふるさと納税)寄付」を行うことが決定いたしました。

ＴＯＡグループ各社からの寄付内容について
                                        株式会社ＴＯＡシブル              金 100万円
                                        株式会社アールズファクトリー 金 100万円
                                        株式会社大池                              金 100万円

また当社では、社会貢献や多様な経験による成長を後押しする制度の一つとして「ボラ
ンティア休暇」を導入しています。

被災地の一刻も早い復興を心からお祈り申し上げます。

当社は、千葉県が主催する地域経済や
社会の発展に貢献した千葉県内の中小
企業や従業員に贈られる「令和5年度 千
葉のちから　『中小企業・小規模企業表
彰』」を受賞いたしました。
「今回、廃油から再生した油をベースに
製造したコンクリート剥離剤やCO2の排
出削減の取り組みが認められ、当社に
とって初の受賞となりました。
今回の受賞に関し、安池代表取締役は
「企業による優劣はなく、それぞれの役
割を果たすことで社会が成り立っていま
す。今回の表彰を励みに”千葉のちから”
として精進してまいります。」とコメント
しています。
今後も緑豊かな明日を創るため、廃棄
物の再資源化ならびに環境保全に向け
た技術革新を推進してまいります。

千葉のちから 
  「中小企業・小規模企業表彰」を受賞！

令和6年能登半島地震に対する支援について

千葉県八千代市上高野1728番地5

ACTIVITY REPORTに関する
お問い合わせ

press@toaxible.com
（ＴＯＡシブル広報室）

東京中小企業投資育成様が発行している「そ
だとう」に安池代表取締役のインタビュー記
事が掲載されました！
今回、「未来を変えるSDGs経営」とういうテー
マのもと、資源循環や働きかた改革に関する
お話など、4ページにわたって紹介していた
だきました。是非、ご覧ください♪

2
VOL.48

2024

１月26日（金）に
表彰式が行われました。

2024年1月24日（水）、ＴＯＡシブルと子会社である
株式会社アールズファクトリー、株式会社大池、（以
下「ＴＯＡグループ」）は、作業員の安全や健康につ
いての理解を深め意識を高める目的で安全大会を
開催いたしました。
業務本部長の講話では、社員同士がコミュニケー
ションをとり「安全最優先」という意識を共有するこ
との重要性が、繰り返し強調されていました。
ＴＯＡグループでは、毎月1月に安全大会を実施し
ております。毎年、労働災害防止に努めるために、
安全スローガンの公募を行っており、今年の最優秀
賞が決定いたしました。

ＴＯＡグループは、この新たなスローガンのもと、
各社が一体となり無事故・無災害を達成させるべく
決意を新たに労働災害防止に努めてまいります。

こちらのQRコードから
ご覧いただけます！

今年度は今まで以上に社員一人ひとりに安全へ
の意識高揚を訴えたい、社員の声を聞きたい、と
いう想いから少人数制での開催となりました。


